
Uchwała Nr XI/158/2007 
Rady Miasta Gorzowa Wlkp. 

z dnia 23 maja 2007r. 
 

w sprawie programu pomocy regionalnej na wspieranie nowych inwestycji i na tworzenie 
nowych miejsc pracy związanych z nowymi inwestycjami, przeznaczonego  

dla przedsiębiorców prowadzących działalność gospodarczą na terenie miasta Gorzowa Wlkp. 
oraz na terenie specjalnych stref ekonomicznych usytuowanych w obrębie  

miasta Gorzowa Wlkp. 
 
 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (tj. z 2001r. Dz. U. Nr 142, poz. 1591 ze zm.) w związku z art. 7 ust. 3 ustawy  
z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach i opłatach lokalnych (tj. z 2006r. Dz. U. Nr 121,  
poz. 844 ze zm.), uchwala, co następuje: 
 
 § 1. Wprowadza się program pomocy regionalnej na wspieranie nowych inwestycji  
i tworzenie nowych miejsc pracy związanych z nową inwestycją, przeznaczony dla 
przedsiębiorców prowadzących działalność gospodarczą na terenie miasta Gorzowa Wlkp. 
oraz na terenie specjalnych stref ekonomicznych usytuowanych w obrębie miasta  
Gorzowa Wlkp. 

 
 § 2. Podstawą prawną udzielenia pomocy publicznej przewidzianej niniejszą 
uchwałą jest ustawa z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych  
(tekst jednolity z 2006r. Dz. U. Nr 121, poz. 844 ze zm.). 
 
 § 3. Zwolnienia określone niniejszą uchwałą stanowią pomoc regionalną, a jej 
udzielenie jest zgodne ze wspólnym rynkiem w rozumieniu art. 87 ust. 3 Traktatu 
Ustanawiającego Wspólnotę Europejską oraz z rozporządzeniem Komisji (WE) nr 1628/2006 
z dnia 24 października 2006r. w sprawie stosowania art. 87 i 88 Traktatu WE w odniesieniu 
do regionalnej pomocy inwestycyjnej (Dz. Urz. WE L 302/29 z 01 listopada 2006r.). 
 
§ 4. Definicje: 

1) pomoc - oznacza  wszelkie środki spełniające wszystkie kryteria przedstawione  
w art. 87 ust. 1 Traktatu WE; 

2) mikro, małe i średnie przedsiębiorstwo – przedsiębiorstwo w rozumieniu załącznika  
I do rozporządzenia  Komisji nr 70/2001 z dnia 12 stycznia 2001r. w sprawie 
zastosowania art. 87 i 88 Traktatu WE w odniesieniu do pomocy państwa dla małych i 
średnich przedsiębiorstw (Dz. Urz. WE L 10 z 13.01.2001r.), rozporządzenia Komisji 
Nr 364/2004 zmieniającego rozporządzenie Komisji nr 70/2001 i rozszerzające jego 
zakres w celu włączenia pomocy dla badań i rozwoju (Dz.Urz. WE L 63 z 
28.02.2004r.) oraz  ustawy z dnia 2 lipca 2004r.o swobodzie działalności gospodarczej 
(Dz. U. Nr 173, poz.1807 ze zm.); 

3) nowa inwestycja - inwestycja, o której mowa w art. 2 pkt1 lit.c), lit. d),lit. e) i lit. f) 
rozporządzenia Komisji (WE) nr 1628/2006 z dnia 24 października 2006 r. w  sprawie 
stosowania  art.87 i 88 Traktatu WE w odniesieniu do regionalnej pomocy 
inwestycyjnej przedsiębiorstw; 

4) rozpoczęcie prac – moment określony w art. 2 pkt 1 lit. j) rozporządzenia Komisji 
(WE) nr 1628/2006 z dnia 24 października 2006 r. w  sprawie stosowania  art. 87 i 88 
Traktatu WE w odniesieniu do regionalnej pomocy inwestycyjnej przedsiębiorstw; 



5) tworzenie nowych miejsc pracy i koszty wynagrodzenia – zgodnie z art.2 pkt 1  
lit.k) i lit. l) rozporządzenia Komisji (WE) nr 1628/2006 z dnia 24 października   2006r. 
w sprawie stosowania  art.87 i 88 Traktatu WE w odniesieniu do regionalnej pomocy 
inwestycyjnej przedsiębiorstw; 

6) specjalna strefa ekonomiczna - obszar, o którym mowa w art.2 ustawy z dnia  
20 października 1994r. o specjalnych strefach ekonomicznych; 

7) intensywność pomocy - intensywność, o której mowa w art. 2 pkt 13 ustawy z  dnia  30  
kwietnia  2004r. o  postępowaniu  w sprawach dotyczących pomocy publicznej; 

8) dzień  udzielenia  pomocy  - dzień, o którym mowa w art. 2 pkt 11 ustawy z  dnia   
30  kwietnia  2004r.  o  postępowaniu  w  sprawach dotyczących pomocy publicznej; 

9) beneficjent  pomocy  -  podmiot, o  którym  mowa w art. 2 pkt 16 ustawy  z  dnia   
30  kwietnia  2004  r.  o  postępowaniu  w sprawach dotyczących pomocy publicznej. 

 
 § 5. Pomoc  publiczna  udzielana  jest  w formie zwolnienia od podatku  
od nieruchomości. 
 
 § 6. 1. Program nie przewiduje udzielania pomocy w następujących sektorach: 

1) sektorze rybołówstwa i akwakultury; 
2) sektorze budownictwa okrętowego; 
3) sektorze węgla; 
4) sektorze stali; 
5) sektorze włókien syntetycznych. 
2. Nie stosuje się go również wobec działalności związanej z produkcją pierwotną 

produktów rolnych wymienionych w załączniku I do Traktatu. Dany program  stosuje 
się wobec przetwórstwa produktów rolnych i obrotu tymi produktami  
z wyłączeniem wytwarzania produktów mających imitować lub zastępować mleko  
i przetwory mleczne, o których mowa w art. 3 ust. 2 rozporządzenia (EWG)  
nr 1898/87. 

3. Programu nie stosuje się również: 
1) do pomocy udzielanej na działalność związaną z eksportem do krajów trzecich lub 

państw członkowskich, a mianowicie pomocy związanej bezpośrednio z ilością 
wywożonych produktów, z tworzeniem i funkcjonowaniem sieci dystrybucyjnej lub z 
innymi wydatkami bieżącymi związanymi z prowadzeniem działalności eksportowej; 

2) pomocy uzależnionej od wykorzystywania towarów krajowych uprzywilejowanych 
względem towarów przywożonych.  

 
 § 7. Ogólne warunki dopuszczalności pomocy na podstawie programu: 

1) wniosek o przyznanie pomocy należy złożyć przed rozpoczęciem prac nad danym 
projektem, 

2) poniesienie nakładów na nową inwestycję powinno nastąpić po dniu wejścia  
w życie uchwały, 

3)  udział własny przedsiębiorcy wynosi co najmniej 25% kosztów kwalifikowanych 
związanych z nową inwestycją przy czym przez środki własne należy rozumieć 
środki, które nie zostały uzyskane przez przedsiębiorcę w związku z udzieloną 
pomocą publiczną , w szczególności w formie: kredytów  preferencyjnych, dopłat do 
oprocentowania kredytów, gwarancji i poręczeń na warunkach korzystniejszych od 
oferowanych na rynku. 

 
 
 



 
 § 8. 1. Do  kosztów  kwalifikujących  się  do  objęcia  pomocą  na  nową inwestycję 
zalicza się: 

1) cenę nabycia  gruntów lub prawa ich wieczystego użytkowania; 
2) cenę nabycia albo koszt wytworzenia środków  trwałych, takich jak budowle  

i budynki  oraz ich wyposażenie związane z nową inwestycją w szczególności: 
a) maszyny i urządzenia; 
b) narzędzia, przyrządy i aparatura; 
c) wyposażenie techniczne dla prac biurowych; 
d) infrastruktura techniczna; 

3) cenę nabycia wartości  niematerialnych i prawnych, polegających na uzyskaniu  
patentów, nabyciu licencji lub nieopatentowanego know-how, przy czym wartości 
niematerialne i prawne powinny spełniać  łącznie następujące warunki: 

a) będą wykorzystywane wyłącznie przez  przedsiębiorstwo  otrzymujące pomoc, 
b) będą nabyte od osoby trzeciej na warunkach nieodbiegających od normalnych 

praktyk inwestycyjnych, 
c) będą ujęte w aktywach przedsiębiorstwa oraz będą własnością przedsiębiorstwa 

przez okres co najmniej 5 lat, 
d) będą podlegać amortyzacji zgodnie z odrębnymi przepisami. 

2. Cenę  nabycia  i koszt wytworzenia środków trwałych oraz wartości niematerialnych  
i prawnych ustala się zgodnie z przepisami o rachunkowości. 

3. Do kosztów kwalifikujących się do objęcia pomocą zalicza się koszty poniesione po dniu 
złożenia wniosku o udzielenie pomocy.    

4. W sektorze transportu do kosztów kwalifikujących się do objęcia pomocą nie zalicza się 
wydatków na zakup środków transportu. 

5. Aktywa nabywane przez przedsiębiorcę innego  niż mały i średni muszą być nowe.  
 
 § 9. 1. Zwolnienie od podatku od nieruchomości dotyczy nieruchomości, na których 
zrealizowano nowe inwestycje i stworzono nowe miejsca pracy związane z nową inwestycją, 
jeżeli: 

1) nakłady finansowe na nową inwestycję wyniosły ogółem kwotę przekraczającą 
równowartość 100.000,00 euro i stworzono co najmniej 5 nowych miejsc pracy 
związanych z nową inwestycją, zwolnienie obowiązuje przez 2 lata podatkowe, 
inwestycja  i stworzone miejsca pracy muszą być utrzymane przez okres co najmniej  
3 lat od momentu zakończenia inwestycji – w przypadku inwestycji dokonywanych  
na nieruchomościach    będących w posiadaniu mikroprzedsiębiorców;  

2) nakłady finansowe na nową inwestycję wyniosły ogółem kwotę przekraczającą 
równowartość 500.000,00 euro i stworzono co najmniej 25 nowych miejsc pracy 
związanych z nową inwestycją, zwolnienie obowiązuje przez 3 lata podatkowe, 
inwestycja  i stworzone miejsca pracy muszą  być utrzymane przez okres co najmniej  
4 lat od momentu zakończenia inwestycji – w przypadku inwestycji dokonywanych  
na nieruchomościach    będących w posiadaniu małych przedsiębiorców;  

3) nakłady finansowe na nową inwestycję wyniosły ogółem kwotę przekraczającą 
równowartość 2.500.000,00 euro i stworzono co najmniej 100 nowych miejsc pracy 
związanych z nową inwestycją, zwolnienie obowiązuje przez 5 lat podatkowych, 
inwestycja  i stworzone miejsca  pracy muszą być utrzymane przez okres co najmniej  
6 lat od momentu zakończenia inwestycji – w przypadku inwestycji dokonywanych  
na nieruchomościach będących w posiadaniu średnich przedsiębiorców;   

4) nakłady finansowe na nową inwestycję wyniosły ogółem kwotę przekraczającą 
równowartość 20.000.000,00 euro i stworzono co najmniej 1000 nowych miejsc pracy 



związanych z nową inwestycją, zwolnienie obowiązuje na okres 12 lat podatkowych, 
inwestycja i stworzone miejsca pracy muszą być utrzymane przez okres co najmniej  
12 lat od momentu zakończenia inwestycji – w przypadku inwestycji dokonywanych  
na    nieruchomościach będących w posiadaniu przedsiębiorców innych niż wymienieni 
w punktach 1-3. 
„Stworzenie zatrudnienia” oznacza stan zatrudnienia u danego przedsiębiorcy, na który 
składają się dotychczasowe miejsca pracy jak i nowo utworzone. 

2. W przypadku wsparcia finansowego udzielonego przedsiębiorcy na realizację dużego 
projektu inwestycyjnego, o którym mowa w § 9 pkt 3, maksymalna wielkość pomocy 
oblicza się wg następującego wzoru: 

 
            I= R x (50 mln euro + 0,5 x B + 0,34 x C) 
      

gdzie poszczególne symbole oznaczają: 
I – dopuszczalną wielkość pomocy dla dużego projektu inwestycyjnego, 
R – intensywność pomocy regionalnej określoną w zależności od obszaru, na którym ma być 
zlokalizowana inwestycja (w tym przypadku  50%), 
B – wielkość kosztów inwestycji kwalifikujących się do objęcia pomocą w przedziale  
od 50 do 100 mln euro, 
C – wielkość kosztów inwestycji kwalifikujących się do objęcia pomocą powyżej  
100 mln euro. 
3. Przez duży projekt inwestycyjny rozumie się nową inwestycję, podjętą w okresie trzech 

lat  przez jednego lub więcej przedsiębiorców, w przypadku której środki trwałe są 
połączone ze sobą w sposób ekonomicznie niepodzielny oraz której koszty kwalifikujące 
się do objęcia pomocą przekraczają równowartość  50 mln euro. 

4. Nowa inwestycja musi być zakończona w terminie 2 lat od dnia zgłoszenia zamiaru 
skorzystania z pomocy przez przedsiębiorcę. 

 
 § 10. Pomoc publiczna obliczana na podstawie kosztów inwestycji może być 
udzielana wraz z pomocą obliczaną na podstawie kosztów wynagrodzenia, pod warunkiem, że 
łączna wielkość pomocy  nie przekracza maksymalnej intensywności albo wartości pomocy 
ustalonej zgodnie z § 9, przy czym przy ustaleniu wielkości pomocy bierze się pod uwagę 
wyższe kwoty kosztów kwalifikujących się do objęcia pomocą obliczoną na podstawie 
kosztów inwestycji albo kosztów wynagrodzenia. 
 
 § 11. Zwolnienie, o którym mowa w § 9 przysługuje od pierwszego dnia miesiąca 
następującego po miesiącu, w którym Prezydent Miasta Gorzowa Wlkp. potwierdzi spełnienie 
przez  przedsiębiorcę  warunków do uzyskania pomocy publicznej na podstawie uchwały. 
 
 
 § 12. 1. Przedsiębiorcy ubiegający się o pomoc na podstawie uchwały   
są zobowiązani dołączyć do wniosku: 

1) aktualny wypis z Krajowego Rejestru Sądowego/ wypis ewidencji działalności 
gospodarczej; 

2) bieżącą deklarację składaną do GUS w zakresie zatrudnienia; 
3) informację o otrzymanej pomocy publicznej innej niż de minimis na formularzu  

stanowiącym  załącznik  do rozporządzenia Rady Ministrów  z dnia  20 marca 2007r.  
w sprawie informacji o otrzymanej pomocy publicznej oraz informacji o nieotrzymaniu 
pomocy (Dz. U. Nr 61, poz.413); 



4) informację o pomocy de minimis, uzyskanej w odniesieniu do tych samych kosztów 
kwalifikowanych, w związku z którymi będzie udzielana pomoc na podstawie uchwały; 

5) pozwolenie na użytkowanie budynku, tytuł prawny do nieruchomości; 
6) oświadczenie o planowanych przez przedsiębiorcę kosztach inwestycyjnych, 

kwalifikujących się do objęcia pomocą publiczną na podstawie uchwały, na druku 
stanowiącym załącznik nr 1 do uchwały; 

7) deklarację o utrzymaniu nowej inwestycji i nowych miejsc na terenie miasta Gorzowa 
Wlkp. przez okres ustalony w § 9 pkt 1, na druku stanowiącym załącznik nr 2  
do uchwały; 

8) oświadczenie o udziale własnym w nakładach wynoszącym co najmniej 25% kosztów 
kwalifikowanych związanych z nową inwestycją, na druku stanowiącym załącznik nr 3 
do uchwały. 

2. Po zakończeniu inwestycji przedsiębiorca zobowiązuje się do dostarczenia: 
1) oświadczenia o zakończeniu inwestycji – na druku stanowiącym załącznik nr 5  

do uchwały, 
2) oświadczenia o wartości nowej inwestycji wynikające z kosztorysu powykonawczego 

oraz o udziale własnym w nakładach wynoszącym co najmniej 25% kosztów 
kwalifikowanych związanych z nową inwestycją;  

3) oświadczenia o utworzeniu nowych miejsc pracy związanych z nową inwestycją; 
4) oświadczenia o wysokości przewidywanych kosztów pracy nowo zatrudnionych 

pracowników w związku z nową inwestycją, obejmujących koszty płacy brutto 
pracowników powiększone o wszystkie obowiązkowe płatności związane z ich 
zatrudnieniem. 

3. Przedsiębiorca korzystający ze zwolnienia jest zobowiązany do przedłożenia  
do 15 stycznia każdego roku podatkowego: 

1) sprawozdania z uwzględnieniem informacji dotyczących poziomu zatrudnienia oraz 
wielkości i przeznaczenia uzyskanej pomocy oraz poniesionych kosztów 
kwalifikujących się do objęcia pomocą dotyczących nowo utworzonych miejsc pracy  
i inwestycji, z tytułu których tę pomoc uzyskał; 

2) informacji o innej pomocy publicznej na daną inwestycję lub utworzenie tych samych 
miejsc pracy związanych z nową inwestycją, na druku stanowiący załącznik nr 4  
do uchwały. 

4. Po otrzymaniu od Prezydenta Gorzowa Wlkp. potwierdzenia o spełnieniu warunków  
do uzyskania pomocy, beneficjent składa korektę deklaracji na podatek od nieruchomości. 

 
 § 13. Maksymalna intensywność pomocy brutto nie może przekroczyć 50 % 
kosztów kwalifikujących się do objęcia pomocą. Maksymalną intensywność regionalnej 
pomocy inwestycyjnej podwyższa się o 20 punktów procentowych w przypadku pomocy 
przyznawanej małym przedsiębiorcom oraz o 10 punktów procentowych średnim 
przedsiębiorcom. 
 
 § 14.1. Zwolnieniu od podatku od nieruchomości na podstawie uchwały nie 
podlegają: 

1) budynki lub ich części związane z działalnością handlową; 
2) budynki i budowle zajęte na stacje paliw. 

2. Niniejszy program nie ma zastosowania do pomocy w przypadku inwestycji 
odtworzeniowej, mającej doprowadzić jedynie do odtworzenia zdolności produkcyjnych. 

  
 § 15. Beneficjenci korzystający z pomocy w formie zwolnienia od podatku  
od nieruchomości na podstawie niniejszej uchwały nie mogą  jednocześnie korzystać  



z pomocy udzielanej w tej samej formie, w odniesieniu do tych samych kosztów,  
na podstawie innych programów pomocowych obowiązujących na terenie Gorzowa Wlkp. 
 
 § 16. Przedsiębiorcy obowiązani są do notyfikacji pomocy w przypadku, gdy 
wartość zamierzonej pomocy ze wszystkich źródeł przekracza 75% maksymalnej kwoty 
pomocy, jaką można przeznaczyć na inwestycję o kosztach kwalifikujących się do objęcia 
pomocą w wysokości 100 mln euro. 
 
 § 17. 1. Pułapy pomocy określone w art. 4 rozporządzenia Komisji (WE) nr 
1628/2006 z dnia 24 października 2006 r. w sprawie stosowania art. 87 i 88 Traktatu  
w odniesieniu do regionalnej pomocy inwestycyjnej (Dz. Urz. L 302/29) stosuje się  
w odniesieniu do całkowitej kwoty pomocy ze środków publicznych dla projektu objętego 
pomocą, niezależnie od tego, czy pomoc pochodzi ze źródeł lokalnych, regionalnych, 
krajowych czy wspólnotowych. 
2. Pomoc wyłączona ww. rozporządzeniem nie jest kumulowana z żadną inną pomocą 

państwa w rozumieniu art. 87 ust. 1 Traktatu ani też z inną pomocą finansowaną  
ze środków wspólnotowych lub krajowych w odniesieniu do tych samych kosztów 
kwalifikowanych lub tego samego projektu inwestycyjnego, jeżeli wynikiem tej kumulacji 
byłoby przekroczenie intensywności pomocy określonej ww. rozporządzeniem. 

3. Regionalnej pomocy inwestycyjnej wyłączonej ww. rozporządzeniem nie kumuluje się z 
pomocą de minimis w rozumieniu rozporządzenia (WE) nr 69/2001 w odniesieniu do tych 
samych kosztów kwalifikowanych lub tego samego projektu inwestycyjnego, jeżeli taka 
kumulacja skutkowałaby intensywnością pomocy przekraczającą intensywność określoną 
ww. rozporządzeniem. 

 
 § 18.1. W przypadku otrzymania w trakcie roku pomocy publicznej ponad 
dopuszczalną intensywność beneficjent jest zobowiązany do zwrotu kwoty stanowiącej 
nadwyżkę pomocy publicznej ponad dopuszczalną intensywność w terminie do 31 grudnia 
danego roku podatkowego, na zasadach przewidzianych  w przepisach o pomocy publicznej 
dla przedsiębiorców poprzez zapłatę podatku od nieruchomości zgodnie z procedurą 
określoną w przepisach ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 roku - Ordynacja podatkowa (tekst 
jednolity z 2005r. Dz. U. Nr 8, poz. 60 ze zm.). 
2. Organ podatkowy ma prawo do przeprowadzania kontroli w zakresie przestrzegania przez 

beneficjentów pomocy warunków udzielenia zwolnienia od podatku od nieruchomości  
i obowiązków zawartych w programie, w tym także sprawdzania zgodności ze stanem  
faktycznym dokumentów i informacji składanych przez przedsiębiorców. 

 
 § 19.1. Beneficjent pomocy  traci prawo do zwolnienia od podatku  
od nieruchomości w przypadku: 

1) zbycia całości lub części nieruchomości przed upływem wymaganego okresu 
utrzymania inwestycji lub miejsc pracy, określonego w § 9 uchwały, powoduje  
to wówczas utratę prawa do zwolnienia od podatku od nieruchomości w części w jakiej 
następuje zbycie, 

2) gdy nowa inwestycja nie zostanie utrzymana przez wymagany okres określony  
w § 9 uchwały. 

2. Beneficjent pomocy jest zobowiązany powiadomić pisemnie Prezydenta Miasta Gorzowa 
Wlkp. o utracie prawa do zwolnienia od podatku od nieruchomości na postawie programu 
- w  terminie 14 dni od dnia powstania okoliczności powodujących jego utratę. 

 
 



3. W przypadku utraty prawa do zwolnienia od podatku od nieruchomości beneficjent 
zobowiązany jest do zwrotu otrzymanej pomocy na zasadach przewidzianych  
w przepisach o pomocy publicznej dla  przedsiębiorców poprzez zapłatę podatku  
od nieruchomości zgodnie z procedurą określoną w przepisach ustawy z dnia 29 sierpnia 
1997 roku - Ordynacja podatkowa (tekst jednolity z 2005 r. Dz. U. Nr 8, poz. 60 ze zm.). 

 
 § 20.Uchwała obowiązuje na terenie Gorzowa Wlkp. 
 
 § 21. Uchwała obowiązuje do dnia 31 grudnia 2013 roku. 
 
 § 22. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Gorzowa Wlkp. 
 
 § 23. Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Lubuskiego. 

 
 

        Wiceprzewodniczący Rady  Miasta 
                     ( - ) 
        Paweł Leszczyński 

 



 
         Załącznik Nr 1 
         do uchwały Nr XI/158/2007 
         Rady Miasta Gorzowa Wlkp. 
         z dnia 23 maja 2007r. 
 
              .................................................................. 
                   ( imię i nazwisko / nazwa przedsiębiorcy ) 
 
 
              .................................................................. 
                 ( adres zamieszkania / siedziba przedsiębiorcy ) 
 
 
        Urząd Miasta Gorzowa Wlkp. 
        Wydział Podatków i Opłat 
        ul. Sikorskiego 3-4 
        66-400 Gorzów Wlkp. 
 
 

OŚWIADCZENIE 
 

W wykonaniu obowiązku wynikającego z §12 ust.1 pkt.6 uchwały Rady Miasta Gorzowa Wlkp.w sprawie 
programu pomocy regionalnej na wspieranie nowych inwestycji i na tworzenie nowych miejsc pracy związanych 
z nowymi inwestycjami, przeznaczonego dla przedsiębiorców prowadzących działalność gospodarczą na terenie 
miasta Gorzowa Wlkp. oraz na terenie specjalnych stref ekonomicznych w obrębie miasta Gorzowa Wlkp. 
 
– oświadczam, ze wartość nowej inwestycji, o której mowa w  §9 ust.1 pkt1 ............. uchwały, wynosi 
łącznie ........................................................ zł, z czego udział własny w kosztach kwalifikowanych 
związanych z nową inwestycją wynosi .................................... zł, co stanowi ......................... % wartości 
inwestycji. 

 
Kwota wykazana w oświadczeniu dotyczy kosztów inwestycyjnych, kwalifikujących się do objęcia pomocą 
określonych w §8 uchwały Rady Miasta Gorzowa Wlkp. w sprawie programu pomocy regionalnej na wspieranie 
nowych inwestycji i na tworzenie nowych miejsc pracy związanych z nowymi inwestycjami, przeznaczonego 
dla przedsiębiorców prowadzących działalność gospodarczą na terenie miasta Gorzowa Wlkp. oraz na terenie 
specjalnych stref ekonomicznych w obrębie miasta Gorzowa Wlkp., poniesionych po dniu złożenia wniosku o 
pomoc publiczną. Oświadczam, że jest mi znana treść art.233 ustawy z dnia 6 czerwca Kodeks karny (Dz.U. Nr 
88 poz.553 ze zm.), o odpowiedzialności karnej za składanie fałszywych zeznań. 
 
 
 
 
           ...............................................  .................................................................... 
 miejscowość, data   podpis przedsiębiorcy lub osoby uprawnionej   
   do reprezentowania przedsiębiorcy 
 
 

 

                                                           
1Należy wpisać odpowiedni numer z punktu uchwały, w zależności od wielkości przedsiębiorcy wykazanej w 

formularzu 



 
         Załącznik Nr 2 
         do uchwały Nr XI/158/2007 
         Rady Miasta Gorzowa Wlkp. 
         z dnia 23 maja 2007r. 
 
              .................................................................. 
                   ( imię i nazwisko / nazwa przedsiębiorcy ) 
 
 
              .................................................................. 
                 ( adres zamieszkania / siedziba przedsiębiorcy ) 
 
 
        Urząd Miasta Gorzowa Wlkp. 
        Wydział Podatków i Opłat 
        ul. Sikorskiego 3-4 
        66-400 Gorzów Wlkp. 
 
 
 

DEKLARACJA 
 
W wykonaniu obowiązku wynikającego z §9 ust.1 uchwały Rady Miasta Gorzowa Wlkp. w sprawie programu 
pomocy regionalnej na wspieranie nowych inwestycji i na tworzenie nowych miejsc pracy związanych z 
nowymi inwestycjami, przeznaczonego dla przedsiębiorców prowadzących działalność gospodarczą na terenie 
miasta Gorzowa Wlkp. oraz na terenie specjalnych stref ekonomicznych w obrębie miasta Gorzowa Wlkp. 
 
 
– zobowiązuję się do utrzymania nowej inwestycji w mieście Gorzowie Wlkp. przez  

co najmniej2 .................. lat od dnia udzielenia pomocy oraz do utrzymania ............... miejsc pracy przez 
okres co najmniej ..................... lat od dnia udzielenia pomocy. 

 
 
 
 
 
 
 
    ...............................................   .................................................................... 
 miejscowość, data    podpis przedsiębiorcy lub osoby uprawnionej  
      do reprezentowania przedsiębiorcy 
 

                                                           
2Należy wpisać okres, który jest przewidziany w jednym z punktów §9 ust.1 uchwały 



       Załącznik Nr 3 
       do uchwały Nr XI/158/2007r. 
       Rady Miasta Gorzowa Wlkp. 
       z dnia 23 maja 2007r. 
 
              .................................................................. 
                   ( imię i nazwisko / nazwa przedsiębiorcy ) 
 
 
              .................................................................. 
                 ( adres zamieszkania / siedziba przedsiębiorcy ) 
 
 
       Urząd Miasta Gorzowa Wlkp. 
       Wydział Podatków i Opłat 
       ul. Sikorskiego 3-4 
       66-400 Gorzów Wlkp. 
 
 

OŚWIADCZENIE 
 
W wykonaniu obowiązku wynikającego z §7 pkt 3 uchwały Rady Miasta Gorzowa Wlkp.  
w sprawie programu pomocy regionalnej na wspieranie nowych inwestycji i na tworzenie nowych miejsc pracy 
związanych z nowymi inwestycjami, przeznaczonego dla przedsiębiorców prowadzących działalność 
gospodarczą na terenie miasta Gorzowa Wlkp. oraz na terenie specjalnych stref ekonomicznych w obrębie 
miasta Gorzowa Wlkp. 
 
– zobowiązuję się do pokrycia ze środków własnych co najmniej 25% kosztów kwalifikowanych 

związanych z nową inwestycją  
 
 
 
 
 
 
 
 
     ...............................................  .................................................................... 
               miejscowość, data                        podpis przedsiębiorcy lub osoby uprawnionej  
    do reprezentowania przedsiębiorcy 
 

 
 
 



 
               Załącznik Nr 4 
               do uchwały Nr XI/158/2007 
               Rady Miasta Gorzowa Wlkp. 
               z dnia 23 maja 2007r. 
 

Informacja o innej pomocy publicznej otrzymanej na daną inwestycję lub utworzenie tych samych miejsc pracy związanych z nową inwestycją 
 

INFORMACJE DOTYCZĄCE BENEFICJENTA POMOCY PUBLICZNEJ 
 

1. Pełna nazwa ( firma ) przedsiębiorcy  
 
 

Województwo 
 

Powiat 

Gmina Miejscowość 

2. Adres 
lub siedziba 
przedsiębiorcy 
 
 
 

Ulica nr domu 

3. Numer identyfikacji podatkowej (NIP) 
 
4. Klasa PKD wg Polskiej Klasyfikacji Działalności (Rozporządzenie Rady Ministrów dnia 
07.10.1997 r. w sprawie Polskiej Klasyfikacji Działalności /PKD/-Dz.U. Nr 128, poz. 829 ze 
zm.) 
 
 

5. Forma prawna przedsiębiorcy należy podać kod z rozporządzenia RM z dnia 11 
sierpnia 2004 roku, w sprawie sprawozdań o udzielonej pomocy publicznej oraz sprawozdań o 
zaległych należnościach przedsiębiorców przedsiębiorców z tytułu świadczeń na rzecz sektora 
finansów publicznych – Dz.U. Nr 196, poz. 2014) 
 
 

6. Wielkość przedsiębiorcy w rozumieniu art. 105 i 106 ustawy z dnia 2.07.2004 r. – o swobodzie działalności gospodarczej ( Dz.U. Nr 173, poz. 1807 ) 
 
 
7. Informacje o oddziaływaniu na wymianę handlową Wspólnoty Europejskiej: ( główni konkurenci: krajowi i zagraniczni ) 
 
 
UWAGA: Zgodnie z art. 37 ust. 1 i ust. 5 ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 roku o  postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy  publicznej (Dz.U. Nr 123, poz. 1291 ) 
 

 
 



 
 
  do czasu złożenia wymaganych informacji pomoc nie może być beneficjentowi udzielona 

INFORMACJE DOTYCZĄCE OTRZYMANEJ POMOCY PUBLICZNEJ 
W OKRESIE OD DNIA …………………DO DNIA ………………. 

 
 
Lp. 
 
 
 

Organ udzielający 
pomocy 

Podstawa 
prawna 
otrzymanej 
pomocy 

Dzień 
udzielenia 
pomocy 

Nr programu 
pomocowego, 
decyzji lub 
umowy 

Okres, na jaki 
została udzielona 
pomoc 

Wartość pomocy 
w PLN 

Forma 
pomocy 

Przeznaczenie 
pomocy 

Koszty 
kwalifikujące się 
do objęcia pomocą 

Intensywność 
pomocy 

         1        2        3           4         5         6        7           8         9       10 
1.  

 
 

         

2.  
 
 

         

3.  
 
 

         

4.  
 
 

         

5.  
 
 

         

 
 
 
Dane osoby upoważnionej do udzielenia informacji 
 
 ………………………………        …………………………………..   ……………………………………… 

( imię i nazwisko )    (stanowisko służbowe)     ( data i podpis ) 
 

Dane osoby upoważnionej do kontaktów z organem udzielającym pomocy w sprawie informacji zawartych w formularzu 
 
………………………………        …………………………………..   ……………………………………… 

( imię i nazwisko )    (stanowisko służbowe)     ( data i podpis ) 
 
do czasu złożenia wymaganych informacji pomoc nie może być beneficjentowi udzielona 



INFORMACJE  O POMOCY DE MINIMIS , UZYSKANEJ W ODNIESIENIU DO TYCH SAMYCH KOSZTÓW KWALIFIKOWANYCH, W ZWIĄZKU Z 
KTÓRYMI UDZIELONO POMOCY NA PODSTAWIE UCHWAŁY 

 
 
Lp. 
 
 
 

Organ udzielający 
pomocy 

Podstawa 
prawna 
otrzymanej 
pomocy 

Dzień 
udzielenia 
pomocy 

Nr programu 
pomocowego, 
decyzji lub 
umowy 

Okres, na jaki 
została udzielona 
pomoc 

Wartość pomocy 
w PLN 

Forma 
pomocy 

Przeznaczenie 
pomocy 

Koszty 
kwalifikujące się 
do objęcia pomocą 

Intensywność 
pomocy 

         1        2        3           4         5         6        7           8         9       10 
1.  

 
 

         

2.  
 
 

         

3.  
 
 

         

4.  
 
 

         

5.  
 
 

         

 
 
 
Dane osoby upoważnionej do udzielenia informacji 
 
 ………………………………        …………………………………..   ……………………………………… 

( imię i nazwisko )    (stanowisko służbowe)     ( data i podpis ) 
 

Dane osoby upoważnionej do kontaktów z organem udzielającym pomocy w sprawie informacji zawartych w formularzu 
 
………………………………        …………………………………..   ……………………………………… 

( imię i nazwisko )    (stanowisko służbowe)     ( data i podpis ) 
 
 
 



Załącznik Nr 5 
         do uchwały Nr XI/158/2007 
         Rady Miasta Gorzowa Wlkp. 
         z dnia 23 maja 2007r. 
 
              .................................................................. 
                   ( imię i nazwisko / nazwa przedsiębiorcy ) 
 
 
              .................................................................. 
                 ( adres zamieszkania / siedziba przedsiębiorcy ) 
 
 
     Urząd Miasta Gorzowa Wlkp. 
     Wydział Podatków i Opłat 
     ul. Sikorskiego 3-4 
     66-400 Gorzów Wlkp. 
 
 
 

OŚWIADCZENIE 
 

W wykonaniu obowiązku wynikającego z §12 ust.2 pkt.1 uchwały Rady Miasta Gorzowa Wlkp.  
w sprawie programu pomocy regionalnej na wspieranie nowych inwestycji i na tworzenie nowych miejsc pracy 
związanych z nowymi inwestycjami, przeznaczonego dla przedsiębiorców prowadzących działalność gospodarczą na 
terenie miasta Gorzowa Wlkp. oraz na terenie specjalnych stref ekonomicznych w obrębie miasta Gorzowa Wlkp. 
 
 
– oświadczam, że w dniu ...................... została zakończona nowa inwestycja, o której mowa w § 9 ust.13 ................. 

uchwały 
 
 
 
 
 
...............................................  .................................................................... 
 miejscowość, data   podpis przedsiębiorcy lub osoby uprawnionej    
  do reprezentowania przedsiębiorcy 

 

                                                           
3 Należy wpisać odpowiedni numer z punktu uchwały, w zależności od wielkości przedsiębiorcy wykazanej w 

formularzu zgłoszeniowym 


